



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๑/

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกซ้ายมือจากถนนกลางบ้านซอยแรก บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๙๙๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรื่อง

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกซ้ายมือจากถนนกลางบ้านซอยแรก บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกซ้ายมือจากถนนกลางบ้านซอยแรก บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๒๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๖๖๓ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๖ และ อบต.กลาง กำหนด) งบประมาณ ๔๓๗,๕๐๐.- บาท (สี่แสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ๔๓๙,๕๓๔.๕๖ บาท (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบกสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้างมีอายุเพียง ๓๐ วัน งบประมาณและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

จำสืบทอดหมาย

(พเยาว์ ศรีจำปา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัฐอร ทิพย์วัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

.....
.....
.....

.....
.....

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....
.....

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

.....
.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ส.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ส.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกซ้ายมือจากถนนกลางบ้านซอยแรก บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3 เมตร ยาว 221 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 663 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-2-206 และ อบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	322,192.17	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	439,534.56	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบสี่บาทห้าสิบหกสตางค์)	439,534.56	

ระยะทางดำเนินการ 0.221 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,988,844.16 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	663.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	662.95	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 990/2568 ลงวันที่ 18 สิงหาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกซ้ายมือจากถนนกลางบ้านซอยแรก บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

จำสิบเอกหญิง

(นายวิชาญ ศรีจำปา)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัฐพร ทิพย์รัตน์)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ)

(นายรัชฎา บุญจุล)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ส.ค. 2568

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ส.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกซ้ายมือจากถนนกลางบ้านซอยแรก บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง กำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.		121.02	-	1.3642	165.10	-
2	งานดิน							
2.1	งานกลางป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	773.50	1.76	1,361.36	1.3642	2.40	1,857.17
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	33.15	478.02	15,846.36	1.3642	652.11	21,617.60
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	663.00	408.36	270,742.68	1.3642	557.08	369,347.16
4.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	172.54	2,070.48	1.3642	235.38	2,824.55
4.3	งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	54.00	127.53	6,886.62	1.3642	173.98	9,394.73
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง ช้างละ 0.25 ม.	ลบ.ม.	22.10	805.27	17,796.47	1.3642	1,098.55	24,277.94
6	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
6.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. (ชั้น 3) จำนวน 2 จุดๆละ 5 เมตร	ม.	10.00	748.82	7,488.20	1.3642	1,021.54	10,215.40
รวมค่าก่อสร้าง								439,534.55

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

322,192.17

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ